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Dla niemowląt urodzonych przez cesarskie
cięcie korzystny jest bliski kontakt z ojcem

Niemowlęta urodzone z pomocą cesarskiego cięcia, które mają z ojcami kontakt typu skóra
do skóry, wykazują zdrowsze reakcje. To wynik badania z udziałem 95 dzieci.
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Jak zwracają uwagę autorzy nowej pracy opublikowanej na łamach pisma „Acta Paediatrica”, po
cesarskim cięciu dzieci często są oddzielane od matek.

Naukowcy przeprowadzili więc eksperyment sprawdzający potencjalne korzyści płynące z bliskości
ojca.

W badaniu z udziałem 95 dzieci część została umieszczona w łóżeczkach, część była trzymana przez
ojców na rękach, a część miała z ojcami kontakt typu skóra do skóry.

W porównaniu do niemowląt w łóżeczkach i trzymanych na rękach, dzieci w bliskim kontakcie
z ojcem miały szybsze i bardziej stabilne tętno oraz były bardziej czujne.

Naukowcy twierdzą, że to pozytywne reakcje.

„Grupa w kontakcie skóra do skóry miała pewną przewagę nad dziećmi w łóżeczkach i trzymanych
na rękach, kiedy zmierzyliśmy stabilne parametry fizjologiczne oraz poziom czujności” - donoszą
naukowcy.

„Podejście to powinno być wspierane w czasie separacji dziecka od matki” - dodają.

Źródło: pap.pl
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Każdy lekarz wypisze już dziecku i seniorowi
darmowy lek
Prezydent podpisał nowelizację ustawy.

 
03-02-2025

Robot czy człowiek?
Już wkrótce dowiemy się, kto wygra półmaraton
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Od soboty wystawa CLEVERFOOD w Centrum
Nauki Experyment
Ekspozycja promuje uczciwe podejście do żywności.
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Szósta edycja Polskiej Konferencji Sztucznej
Inteligencji
Odbędzie się w Katowicach.
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NCBR przeznaczy ponad 66 milionów złotych
Dla naukowców i przedsiębiorców.
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Innowacyjny papier powstał we współpracy
naukowców i przemysłu
Opracowali go materiałoznawcy z ZUT w Szczecinie.
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Otwarty Uniwersytet Ekonomiczny SGH r
19 lutego ruszą już zajęcia.
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Polski astronauta zabierze na ISS flagę i
pierogi
Chce pokazać, iż kosmos jest dla każdego.
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